
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 
Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení studenta: Lukáš Chaloupka 
 
Název bakalářské práce: Vývoj celního řízení v České republice po roce 2010: dopady 
rostoucího objemu zahraničního obchodu na kapacitu a efektivitu celní správy ČR 
 
Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, z. ú., docent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b

sa
h

o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce x      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 
hypotéz a úroveň jejich naplnění x      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 
vztahu k tématu BP 

 x     

faktická, věcná a obsahová správnost  x     

hloubka provedené analýzy  x     

zvládnutí odborné terminologie x      

schopnost argumentace a kritického myšlení  x     

uplatnění práce v praxi / výuce  x     

F
o

rm
ál

n
í 
st

rá
n

k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  x     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 
úroveň a četnost odkazů a citací x      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  x     

jazyková a stylistická úroveň x      

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 
náležitostí práce dle metodiky 

 x     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 
s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce x      

Celkové hodnocení bakalářské práce   x         

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Jedná se u Celní správy ČR o jednu z menších složek silových rezortů, o to však důležitější pro stát a 
společnost.  

Vzhledem k naznačenému cíli považuji strukturaci bakalářské práce za adekvátní, logickou a věcnou. 
Praktická část práce je provázena s částí teoretickou, je zpracována adekvátním způsobem a disponuje 
všemi atributy potřebnými pro splnění požadavků kladených na vysokoškolské kvalifikační práce. 
Přestože část teoretická je převážně kompilátem informací, oceňuji pestrost a četnost zdrojů. Praktická 
část je prezentací výzkumu kvantitativního charakteru s dominantní technikou dotazníku. Práci lze 
považovat za standardní, vyznačující se komplexním zpracováním daného tématu. Výrazným přínosem 
je provedení jednotlivých hodnotových ukazatelů. Autor prokázal dobrou orientaci v problematice, 
schopnost kritického myšlení.  

Zápory bakalářské práce:  

Bakalářské práci by ještě více prospělo, kdyby autor provedl komparaci daného problému s některým ze 
států Evropské unie. Tato aktivita by jistě podstatným způsobem rozšířila informační databázi.  

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

V praktické části své práce bakalant provedl dotazníkové šetření a řízené rozhovory ke splnění 
stanoveného cíle. Lze říci, že student cíle své bakalářské práce naplnil, byť z důvodu juristického je zde 
několik spíše formálních nedostatků, kde provedený rozbor několika ustanovení zákona je poněkud 
zmatečný; nicméně bakalant uplatnil znalosti získané při bakalářském studiu na VŠERS, a prokázal 
kvalifikovanost svého absolventského profilu. 

Otázky k obhajobě: 

1. Spatřujete v historii celnictví nějakou inspiraci pro současnou Celní správu ČR?  
2. Kde a jak probíhá vzdělávání nových příslušníků celní správy. 

Datum: Praha 1.5.2025 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 


